
                                      令和６年８月 

事業者 各位 

 

                             公益社団法人長崎県トラック協会  

                                    会 長  馬場 邦彦  

                                       （公印省略） 

 

 

引越基本講習の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営等につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、引越事業者各実務担当者（見積り・作業・応対・管理者）への標準引越運送約款他関係法令の周

知徹底のための「引越基本講習」を開催いたします。 

受講を希望される方はお申込みいただきますよう、お願い申し上げます。 

敬 具 

記 

 

1. 日   時  令和６年９月９日（月） １０時００分～１６時００分（予定） 

  受付９時３０分～９時５０分 

 

2. 場   所  （公社）長崎県トラック協会 研修室 

 

3. 受講対象者   引越業務実務経験者（予定される方も含む） 

 

4. 講習内容  引越業界の現状について / 標準引越運送約款等の解説 

 

5. 定 員 数  ２０名 

 

6. 申込方法  別紙の申込書 兼 受講票に必要事項を記入し、令和６年８月２６日（月）必着にて     

       お申し込み下さい。 

 

7. 受  講  費  協 会 員：２，０００円 / 非協会員：３，５００円 

         ※引越専門部会員は、部会より全額助成します。(１事業所２名まで) 

 

8. 持 ち 物  筆記用具（講習最後にテストを行いますので、赤ペンもご持参下さい。） 

                                             以上 

 


